
 
 

 

                                                                                                                               

 

ZUS rozpocznie wypłatę renty wdowiej od lipca 2025 r. - do czerwca masz czas na złożenie wniosku.  

SPRAWDŹ CZY SPEŁNIASZ WARUNKI DO RENTY WDOWIEJ  

- bez wychodzenia z domu sam możesz sprawdzić czy przysługuje Ci renta wdowia. 

ZUS udostępnił ANKIETĘ - 6 prostych pytań,  

dzięki której już teraz możesz sprawdzić, czy będziesz miał prawo do renty wdowiej (link poniżej) 

https://www.zus.pl/swiadczenia/renty/ankieta-renta-wdowia 

 

Nowe przepisy pozwalają na pobieranie własnej emerytury lub renty oraz renty rodzinnej po zmarłym 

małżonku.  

Jedno ze świadczeń wypłacane będzie w całości 100%, a drugie w części 15%. 

Limit sumy obu świadczeń (100% + 15%) nie może przekraczać kwoty 5 342,88 zł  

UWAGA - kwota ta ulegnie zmianie po waloryzacji 1.03.2025 r.  

 

Od 1 lipca 2025 r. wdowa lub wdowiec będzie mógł pobierać jednocześnie dwa świadczenia emerytalno-

rentowe jeżeli spełnia poniższe warunki: 

 ma ustalone prawo do renty rodzinnej po zmarłym współmałżonku, 

 ma ustalone prawo do własnego świadczenia emerytalno-rentowego (np. emerytury, renty  

z tytułu niezdolności do pracy, emerytury rolniczej, policyjnej renty inwalidzkiej …), 

 ma co najmniej 60 lat (w przypadku kobiet) lub 65 lat (w przypadku mężczyzn), 

 do dnia śmierci pozostawał ze współmałżonkiem we wspólności małżeńskiej, 

 nabył prawo do renty rodzinnej po zmarłym współmałżonku (lub śmierć współmałżonka nastąpiła), 

nie wcześniej niż przed ukończeniem 55 lat (w przypadku kobiet) lub 60 lat (w przypadku mężczyzn)  

 nie pozostaje obecnie w związku małżeńskim. 

 

Jeżeli spełniasz powyższe warunki, od 1 lipca 2025 r. będziesz mógł otrzymywać, według własnego wyboru 

(czyli w zależności od tego, który wariant będzie dla Ciebie korzystniejszy): 

 100% renty rodzinnej oraz 15% własnego świadczenia albo 

 100% własnego świadczenia oraz 15% renty rodzinnej. 

Wniosek o rentę wdowią możesz złożyć w organie emerytalno - rentowym, który przyznał Ci rentę 

rodzinną, tj.: 

 Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

 Zakład Emerytalno – Rentowy MSWiA 

 Wojskowe Biuro Emerytalne 

 Biuro Emerytalne Służby Więziennej 

 Zakład Ubezpieczeń Społecznych.  

https://www.zus.pl/swiadczenia/renty/ankieta-renta-wdowia

